XXVI. ESPECIALS OBLIGACIONS.—Per especials obligacions ab possesió, nomenades entre manumisió per consuetut, se deu pagar 2 s. per Ll.

---

13. A. RIPOLL, *Variae Iuris Resolutiones...*, cap. VII, núms. 367-368. De iure emphyteutico:

"Circa hanc constitutionem quartam, quaeri potest ad qui teneatur emphyteota ratione instrumentorum domino directo. Huic dubio respondit Solsona in suo *Stilo capibreviandi*, fol. 47, núm. 8, dicens quod... vasallus recognoscens dominum respectu rei emphyteuticae tenetur ipsi domino directo vel tabellioni, omnia et singula instrumenta quibus mediantibus adeptus est rem ipsam quoisque perveniat ad titulum realem."